ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ №   ______

                                  на корпоративное обслуживание

г. Волгоград                                                                                                        «___» ______ 200_____ г.

ООО «МАЙЯ-турс  », именуемое в дальнейшем "Поверенный",  в лице Генерального директора Неретиной Людмилы Алексеевны,   действующего на основании устава, с одной стороны, и ________________________, именуемое в дальнейшем «Поручитель», в лице_______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Согласно настоящему договору «Поверенный» обязуется от имени и за счет «Поручителя» совершать, а «Поручитель» обязуется принять и оплатить, следующие действия:

1.1.1. Организация  индивидуальных и групповых поездок по России ;

1.1.2. Организация  зарубежных индивидуальных и групповых поездок;

1.1.3. Организация  детского отдыха;

1.1.4. Организация экскурсий по  Волгограду и области;

1.1.5. Организация оказания услуг переводчиков, гидов-экскурсоводов;

1.1.6. Организация  трансферов;

1.1.7. Организация обслуживания в аэропортах  г.Волгограда и  г.Москвы;

1.1.8. Организация конференций, семинаров и групповых туров;

1.1.9. Организация оформления выездных документов, медицинских и  других страховых полисов;

1.1.10. Бронирование отелей любого класса в России, СНГ и за рубежом
1.1.11. Бронирование и оформление авиа- и железнодорожных билетов;
1.1.12.  Организация визовой поддержки иностранным гражданам;

1.1.13. Организация других работ, услуг в рамках настоящего Договора.

2. Права и Обязанности сторон

2.1.  «Поверенный» обязуется:

2.1.1. Производить бронирование и оформление индивидуальных и групповых туров по заявке «Поручителя» (Приложение № 2). Информировать «Поручителя» об ограничениях по бронированию, оформлению, переоформлению, аннулированию заявки и размере штрафных санкций и сборов. В случае отказа «Поручителя» от туристических услуг, аннулировать заказ с удержанием штрафов и сборов, предусмотренных Поставщиком услуг.
2.1.2. Осуществлять бронирование мест в гостиницах на основании заявки «Поручителя» (Приложение № 2). Подтвердить бронирование в соответствии с заявкой, с указанием номера брони, стоимости предоставленных услуг путем направления «Поручителю» подтверждения бронирования. «Поверенный» не несет ответственности за качество гостиничных услуг;

2.1.3. Информировать «Поручителя» о стоимости мест (номеров) в гостиницах на день получения заявки.

2.1.4. Информировать «Поручителя» о наличии мест в гостиницах в день поступления заявки, но не позднее дня, следующего за днем подачи заявки

2.1.5. Производить операцию аннулирования брони мест в гостиницах по заявке «Поручителя» с удержанием штрафов и сборов, предусмотренных гостиницами за аннулирование заказа

2.1.6. Осуществлять, на основании заявки «Поручителя» (Приложение № 1), бронирование мест и оформление пассажирских билетов  на регулярные\чартерные  авиа- и железнодорожные перевозки в соответствии с правилами перевозчиков.

2.1.7. Информировать «Поручителя» о правилах перевозчиков, ограничениях по бронированию, оформлению, переоформлению, возврату билетов и размере штрафных санкций и сборов в случае отказа от перевозки. Предварительное бронирование (без оформления билета) осуществляется только в сроки, предусмотренные перевозчиками для такого бронирования.

2.1.8. Информировать «Поручителя» о стоимости билетов на день получения заявки на  маршруты, указанные в заявке, выставлять счет на оплату не позднее следующего рабочего дня с момента получения заявки.

2.1.9. Производить изменения бронирования мест при изменении «Поручителем» даты или времени поездки, согласно заявки, с доплатой за переоформление.

2.1.10. Производить операцию возврата билетов «Поручителя» в соответствии с правилами перевозчиков  с удержанием  сборов и штрафов, установленных перевозчиками.

2.1.11. Предоставлять «Поручителю» информацию по его запросам, связанную с выполнением обязательств в рамках настоящего договора.

2.1.12. Информировать «Поручителя» о предоставлении подлинной информации и документов, необходимых для оформлении визы, страховых полисов и т.д.

2.1.13. Производить организацию отдыха детей сотрудников «Поручителя» (Приложение № 3). Информировать «Поверенного» о сборах и штрафах, предусмотренных в случае аннулирования заявки.

2.1.14. Производить оказание визовой поддержки  лицам согласно заявок «Поручителя». При этом «Поверенный» не несет ответственности за действия консульских служб и посольств.

2.1.15. Производить оказание визовой поддержки иностранным гражданам согласно заявок «Поручителя». При этом «Поверенный» не несет ответственности за действия консульских служб и посольств.

   2.2. «Поверенный» имеет право:

2.2.1. Отказать «Поручителю» в бронировании и оформлении перевозки, бронировании гостиницы  или туристической поездки в случае отсутствия мест, ненадлежащего оформления заявки или нарушении «Поручителем» условий настоящего договора.

2.3. «Поручитель» обязуется:

2.3.1. Подавать заявку на билеты, гостиницы и/или туристические услуги в письменном виде, факсимильной связью или электронной почтой, за подписью должностных лиц, имеющих право на предварительный заказ. Список таких лиц и электронных адресов  предоставляется «Поверенному». Заявка «Поручителя» должна содержать фамилию, имя, отчество, паспортные данные пассажира, дату вылета, номер рейса, маршрут, а также гарантию «Поручителя» в обеспечении пассажира документами, необходимыми для выезда за рубеж. В случае отстранения сотрудника «Поручителя» от вылета или его депортации по причине несоответствия визовых и/или других документов, «Поручитель» обязуется полностью возместить все расходы «Поверенного», связанные с возмещением убытков Перевозчику или другому третьему лицу.

2.3.2. Немедленно информировать «Поверенного», используя все доступные средства связи, об изменениях  по ранее поданным заявкам. В случае оформления «Поверенным» перевозки и/или бронирования мест в гостинице на момент изменения заявки, «Поручитель» оплачивает установленные сборы и штрафные санкции, предъявляемые «Поверенному» Перевозчиком и/или гостиницей для возврата (обмена) билета, изменения брони гостиницы.

2.3.3.  В случае изменения тарифов в день оформления перевозки осуществлять доплату разницы  наличными, пластиковой картой  или  через центральную кассу «Поверенного».

2.3.4. Принять от «Поверенного» оформленный билет. Перечень  лиц, имеющих право на принятие доставленных билетов, определяется «Поручителем» самостоятельно.

2.3.5.  Ознакомить пассажира  со всей информацией в билете, в авиабилете – под роспись.

2.3.6. Довести до пассажира условия настоящего договора в случае его отказа от  использования  билета, бронирования гостиницы.

2.3.7.  Предоставить “Поверенному” заявку на формирование услуг с указанием  даты,  мест, сроков  и иных  необходимых условий не позднее 4 (четырех) дней  до начала обслуживания.

2.3.8.  В  случае  отказа  от  забронированных гостиниц и/или оформленных туров  уведомить  об  этом  «Поверенного»   в  письменной  форме не позднее, чем за  1  день до даты обслуживания.

2.3.9. В случае аннуляции заказа,  возместить  “Поверенному” стоимость бронирования, исходя из конкретных условий  проживания в гостинице , услуги «Поверенного», и другие издержки.

2.3.10. Сообщать  клиентам, что они самостоятельно несут ответственность за нанесение ими убытков в месте пребывания.

2.3.11. При  отказе  «Поручителя»   от  экскурсионных и других  заказанных  услуг, «Поверенный»  возвращает  «Поручителю» оплаченную стоимость услуг за вычетом стоимости услуг «Поверенного» и суммы документально подтвержденных расходов, понесенных «Поверенным».

                                                               3.Взаиморасчеты сторон

3.1. «Поручитель» производит оплату стоимости перевозок, гостиниц, трансферов и др. по тарифам, установленным перевозчиками, гостиницами, транспортными компаниями, включая таксы и сборы, сопутствующие перевозке и указываемые в билете. Кроме этого, «Поручитель» оплачивает услуги по оформлению и продаже перевозок, бронированию гостиниц, организации трансферов, туристических и других услуг, которые являются вознаграждением «Поверенного» по данному договору.

3.2. «Поручитель» может произвести оплату наличными, пластиковой картой либо перечислением в рублях на расчетный счет «Поверенного» сумм  за заказанные билеты, гостиницы, туристические и иные услуги согласно выставленному счету.

3.3.«Поручитель»  производит оплату в течение 2 (двух) банковских дней со дня выставления счета «Поверенным». Обязанности «Поручителя» по оплате стоимости билетов, бронирования гостиниц и других услуг, согласно настоящего Договора, считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Поверенного».

3.4. При несвоевременном поступлении  платежей на расчетный счет «Поверенного», «Поручитель» производит доплату курсовой разницы по курсу, установленному   перевозчиками  в системах  бронирования авиабилетов.

3.5.При нарушении «Поручителем» сроков оплаты, указанных в п.3.3. Договора, «Поручитель» уплачивает «Поверенному» пеню в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

3.6.«Поручитель» вправе работать по системе предоплаты, перечисляя  рублевые средства на счета «Поверенного» с последующим оформлением авиа- и железнодорожных билетов, бронированием гостиниц и/или других услуг.

3.7.Возврат суммы за неиспользованные билеты, оформленные «Поверенным»,  производится на основании письма «Поручителя» с приложенными к нему бланками билетов.

3.8.Возврат осуществляется в соответствии с условиями применения тарифов перевозчиков с удержанием соответствующих штрафов и сборов за возврат.

3.9. Суммы, подлежащие возврату, принимаются «Поверенным» в зачет по последующим платежам, либо, по требованию «Поручителя», переводятся на его расчетный счет.

3.10. В тех случаях, когда по предварительной договоренности и по поручению «Поручителя», «Поверенный» выполняет какие-либо дополнительные действия и несет дополнительные расходы в результате их выполнения, «Поручитель» возмещает «Поверенному» его расходы на основании счета.

3.11. Не позднее 10 числа каждого месяца стороны производят сверку взаиморасчетов.

4.Ответственность сторон.

4.1. Ущерб, причиненный одной из сторон в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора, возмещается другой стороне в полном объеме в порядке, установленном действующим законодательством.

4.2. «Поверенный» не несет ответственности за перевозчиков: за отмену или перенос рейсов из-за метеоусловий, технические поломки и механические повреждения самолетов, поездов, закрытия аэропортов, за утерю или несвоевременную доставку багажа или груза, а также за другие действия, находящиеся в компетенции авиакомпаний (сохранность багажа, порча багажа и др.)

4.3. «Поверенный» не несет отвественности за действия посольств, консульских служб и визовых центров в случае отказа в визе, а также за действия пограничных и таможенных служб.

4.4. «Поверенный» не несет ответственности за задержку или отказ консульскими учереждениями РФ в выдаче визы иностранному гражданину.

4.5. «Поручитель» несет ответственность за иностранного гражданина, для которого «Поверенный» обеспечивал визовую поддержку по заявке «Поручителя», при наступлении страховых случев, происшествий, преступлений в отношении гражданина  или его собственности, при возникновении транспортных, финансовых или иного вида проблем, связанных с поездкой гражданина на территории РФ.

4.6. «Поверенный» не несет ответственности в случае невозможности выполнения своих обязательств по форс-мажорным обстоятельствам (военные действия, перевороты, стихийные бедствия, террористические акты и др.).

4.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

                                                             5.Разрешение споров

5.1. Все споры, возникающие между сторонами из настоящего договора, или в связи с его выполнением, стороны будут стремиться разрешить путем непосредственных переговоров, в противном случае разрешаются в установленном законом порядке.

                                                        6.Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, и действует до ____________________ 200___ г.

6.2. В случае если до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, договор будет считаться продленным на еще один календарный год.

6.3. При намерении одной из сторон досрочно расторгнуть настоящий договор, она должна письменно уведомить другую сторону о своих намерениях, не менее чем за 30 дней до планируемой даты прекращения действия договора.

7.Прочие условия

7.1. Договор может быть изменен, дополнен по взаимному соглашению сторон, которое оформляется в письменном виде и является его неотъемлемой частью.

7.2. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – «Поверенному», один экземпляр – «Поручителю».

8. Реквизиты и подписи сторон.

	Поверенный
	Поручитель

	ООО  «МАЙЯ-турс»

	Местонахождение:

400005, г.Волгоград, ул.Советская д.8

	Местонахождение:

	ИНН  3444151536

КПП   344401001
ОКПО  82013972 ОКОНХ 91620

Р/С 40702810800110002264 в
ФКБ«Петрокоммерц»  г.Волгограде
К/С  30101810600000000853
БИК  041824853
	ИНН

КПП

ОКПО

ОКОНХ               ОКВЭД

Р/С
К/С

БИК

	т./ф.  +7(844) 38- 4949,  38-0634

т.   +7 (844) 38-1414, 90-0528

E-mail:  info@maya-tours.ru
www.maya-tours.ru

	т./ф.

т.

E-mail:

	Генеральный  директор
ООО  «МАЙЯ-турс»

______________________________ Неретина Л.А.

Приложение № 1

к Договору № _____      от ____________2010 г.

(Наименование организации)

ЗАЯВКА

	ООО «МАЙЯ-турс»

 +7 (8442) 38-4949, 38-1414,
90-0528

1. Информация о перевозке (авиа- или ж/д) ______________

	Направление

	Даты

перелета/

переезда
	Время

отправления
	Номер рейса/

поезда
	Категория

 места
	Примеч.

2. Информация о пассажирах

	Г-н

Г-жа
	Ф.И.О.

(с транскрипцией для Авиабилетов)
	Дата

рождения
	Номер

 паспорта
	Дата окончания з/п

Оплату гарантирую (нал. или безнал)  _________________________________

Дата :  ________________________________________________

Координаты для связи:  ________________________________________________

С условиями бронирования и применения тарифа, правилами возврата авиа- и ж.д. билетов  ознакомлен, связанные с ними обязательства на себя принял. Я уполномочен выступать от имени всех туристов, поименованных в вышеприведенном списке.

От имени «Поручителя»: (Ф.И.О., подпись)
_______________________________________

                                                             Приложение № 2

к Договору № _____      от ____________2010 г.

(Наименование организации)

ЗАЯВКА

	ООО  «МАЙЯ-турс»

 +7 (8442) 38-4949, 38-1414,
90-0528

1. Информация о гостинице ______________

	Город

	Дата

въезда
	Дата выезда
	Тип номера
	Категория номера

	Примеч.

2. Информация о туристах

	Г-н

Г-жа
	Ф.И.О.

(с транскрипцией для загранпоездки)
	Дата

рождения
	Номер

 паспорта
	Дата окончания з/п

Оплату гарантирую (нал. или безнал)  _________________________________

Координаты для связи:  ________________________________________________

С условиями бронирования гостиницы, правилами аннулирования заявки ознакомлен, связанные с ними обязательства на себя принял. Я уполномочен выступать от имени всех туристов, поименованных в вышеприведенном списке.

От имени «Поручителя»: (Ф.И.О., подпись)
_______________________________________

Приложение № 3
к Договору № _____      от ____________2010 г.

(Наименование организации)

ЗАЯВКА  на детский отдых

	ООО «МАЙЯ-турс»

 +7 (8442) 38-4949, 90-0528,  38-1414

	          ДОЛ

	       СМЕНА
	             Количество

               путевок
	Примеч.

2. Информация о  детях

	Ф.И.О.

( при необходимости с транскрипцией для авиабилетов)
	Дата

рождения
	Номер

 паспорта
	Дата окончания

з/п

Оплату гарантирую (нал. или безнал)  _________________________________

Координаты для связи:  ________________________________________________

С условиями бронирования , правилами аннулирования заявки ознакомлен, связанные с ними обязательства на себя принял. Я уполномочен выступать от имени всех туристов, поименованных в вышеприведенном списке.

От имени «Поручителя»: (Ф.И.О., подпись)
_______________________________________